* Nono, MS. Harg. ¢ Fenchurch Street. ¢ Perhaps 8i&, that is, sicut.
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cato ad judicium, et per dominum Petrum Maluree, jufticiarium domini
regis Angliz, pro traditore ejufdem regis aggreffus, qui refpondit fe nun-
quam traditorem regis Anglie fuifle, fed alia crimina fibi impofita con-
ceflit. Tandem diétus Petrus cum aliis jufticiariis decrevit judicium
ferie qua fequitur.

Edwardus, Dei gratia rex Angliz, dominus Hiberniz, et dux Aqui-
taniwe, dileétis et fidelibus fuis Johanni de Segrave, Petro Maluree, Ra-
dulfo de Sandwyco, Johanni de Bacuelle, et Johanni le Blound, majori
civitatis fuee Londoii, falutem.

Sciatis quod conftituimus vos Jufticiarios noftros ad prifonam noftram
_civitatis noftre Londoi de Willelmo le Waleis deliberandum, juxta or-
dinationem vobis per nos inde injunétam. Et ideo vobis mandamus
quod ad certas diem® et locum, quos vos omnes, quatuor vel tres vef-
trum ad hoc provideritis, prifonam prediétam de predi¢to Willelmo deli-
beretis in forma prediéta. Et vos prefatus Johs de Segrave, in cujus
cuftodia prefatus Willelmus exiftit, de mandato noftro fpeciali ad pree-
di¢tos diem et locum preefatum Willelmum et ejus attachiamentum coram
vobis ibidem venire faciatis. In cujus rei teftimonium has litteras noftras
fieri fecimus patentes.

Tefte meipfo apud Raurethe, xviij. die Augufti, anno regni noftri
XXXiij. '
Per breve de figillo privato.

Preetextu cujus brevis prefati Jufticiarii ad deliberationem prediéte
prifonz de prefato Willelmo procefferunt in hunc modum.

Pracita apud Weftmonafterium coram Johanne de Segrave, P. Ma-
luree, R. de Sandwyco, Johanne de Bacwelle et J. le Blound Ma-
jore civitatis regis Londofi, die lunz in vigilia Sanéti Bartholomzi,
anno regni regis Edwardi, filii Henrici, xxxiij.

WiLLeLMus WALEIS Scotus et de Scotia ortus, captus pro feditione, ho-

9 Dies, MS.
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micidiis, depr@dacionibus, incendiis, et aliis diverfis feloniis, venit, et re-
citato per eofdem jufticiarios qualiter, poftquam preedi€tus dominus rex
terram Scotiz fuper Johannem Baillol, preelatos, comites, barones et alios
ejufdem terree inimicos fuos, per foriffacturam ipfius Johannis, hoftiliter
conquifiviffet, et conqueftu illius omnes Scotos dominio et regiz potel-
tati fue, ut eorum regi, fubmififfet et fubjugaflfet, homagia et fidelitates
prelatorum, comitum, baronum, et aliorum plurimorum publice rece-
piffet, pacemque fuam per totam terram Scotie proclamari feciffet, Cuf-
todes terr® illius, locum fuum tenentes, vicecomites, prapofitos, ballivos
et alios miniftros fuos ad pacem fuam manutenendam et juftitiam quibuf-
cunque fecundum leges et confuetudines terre illius faciendam, ordi-
naflet et ftatuiffet, praediétus Willelmum le Waleys, fidelitatis et ligancie
fuse immemor, omnia qua’ poterat felonia ac feditione praecogitata in ip-
fum dominum regem, adunato fibi et confeederato immenfo numero felo-
num, furrexit, et cuftodes et miniftros ipfius regis felonice invafit et im-
pugnavit, et Willelmum de Hefebregg,” vicecomitem de Lanarke, qui pla-
cita ipfius regis in pleno* comitatu [ ], felonice et contra pacem ipfius
domini regis infultavit, vulneravit et interfecit, et poftea, in contemptum
ipfius regis, ipfum vicecomitem fic interfeétum, fruftratim dimicavit.
Et ex tunc omni qua poterat multitudine armatorum fibi et feloniz fus
adherentium adunata, villas, civitates, et caftra terre illius invafit, et
brevia fua per totam Scotiam, tanquam brevia fuperioris illius terr,
emanare fecit et demandavit, parliamenta et congregationes fuas, omni-
bus cuftodibus et miniftris preediéti domini regis de terra Scotie per ip-
fum Willelmum dejeétis, tenuit et affedit ; nec tanta nequitia et feditione
volens contineri, confuluit omnibus prelatis, comitibus et baronibus terrse
fuee parti fue adherentibus, quod fidelitati et dominio regis Francie fe
fubjugarent, et ad deftru¢tionem regni Angli@ in auxilium infifterent.
Quofdam etiam de complicibus fuis fecum affumens, regnum Angliz, ut
in comitatibus Northumberland, Comberland, et Weftmerland, ingredie-

" Omni ?

¥ Such i‘sl“t..he(r)udingoftbo MS., but there is reason for believing that it is an error for “ Heselregg.”

See, however, the extract from Fordun.
* The MS. reads “ plano.”
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batur, et omnes quos ibidem de fidelitate regis Anglie invenit, diverfis
mortis generibus felonice interfecit, viros religiofos et moniales Deo di-
catos, et ecclefias ad honorem Dei et fuorum fanétorum conftruétas, una
cum corporibus fanétorum et aliis reliquiis eorum in eis honorifice colloca-
tis, felonice et feditiofe maétavit, combufiit et devaftavit, nemini qui lin-
gua Anglicana utebatur pepercit, fed omnes fenes cum juvenibus, fpon-
fas cum viduis, infantes cum laé&tantibus, graviore morte quam excogitare
fciverat afficiebat. Sicque fingulis diebus et horis in machinationem
mortis ipfius domini regis et in coron® et regiz majeftatis fuze annulla-
tionem et enervationem manifeftam, feditiofe et felonice perfeverebat.
Et licet poft tam enormia et horribilia faéta prediétus dominus rex cum
magno fuo exercitu terram Scotiee invafiffet, et prediétum Willelmum
vexillum contra eum in bello mortali deferentem et alios inimicos fuos di-
viciflet, firmamque pacem fuam omnibus de terra illa conceffiffet, et pree-
ditum Willelmum le Waleis ad pacem fuam mifericorditer revocari fe-
ciffet, idem Willelmus in fua prenotata nequitia feditiofe et felonice con-
corditer et animofe perfeverans, paci preediéti domini regis fe fubmittere
et ad eam evenire contempfit, et fic in curia ipfius domini regis ut feduc-
tor, preedo et felo, fecundum leges et confuetudines Anglie et Scotise, pub-
lice fuit utlagatus. Et injuftum et legibus Anglicanis diffonum exiftat et
creditur aliquem fic utlagatum et extra leges pofitum, nec poftea ad pa-
cem ipfius reftitutum, et’ defenfionem ftatus fui feu refponfionem admitti,
—Confideratum eft quod preediétus Willelmus pro manifefta feditione
quam ipfi domino regi fecerat felonice machinando, in mortem ejus per-
petrando, annulationem et enervationem coronz et regi dignitatis fuz
vexillum contra dominum fuum ligium in bello mortali deferendo, detra-
hatur a palatio Weftmonafterii ufque Turrim Londoii, et a Turri ufque
Allegate, et fic per medium civitatis ufque Elmes, et pro roberiis et ho-
micidiis et feloniis, quas in regno Angliw et terra Scotiee fecit, ibidem
fufpendatur et poftea devaletur. Et quia utlagatus fuit, nec poftea ad
pacem domini regis reftitutus, decolletur et decapitetur. Et poftea pro
immenfa vilitate, quam Deo et facrofanéte ecclefie fecit comburendo

T 4d(®?)
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ecclefias, vafa et feretra, in quibus corpus Chrifti et corpora fanétorum et
reliquiz eorundem collocabantur, cor, epar, et pulmo et omnia interiora
ipfius Willelmi, a quibus tam perverfe cogitationes proceflerunt, in ig-
nem mittantur et comburentur. Et etiam, quia non folum ipfi domino
regi, fed toti plebi Angli et Scotie, preediéta feditionem, depredationes,
incendia, et homicidia et felonias fecerat, corpus illius Willelmi in qua-
tuor quarteria fcindatur et dividatur, et caput fic abfciffum affedatur
fuper pontem Londofi, in confpeétu tam per terram quam per aquam
tranfeuntium, et unum quarterium fufpendatur in gibetto apud Novum
Caftrum fuper Tynam, aliud quarterium apud Berewyk, tertium quar-
terium apud Stryvelyn, et quartum quarterium apud Villam Sanéti Jo-
hannis, in metum et caftigationem omnium preetereuntium et ea confpi-
cientium, &c.

FPINIS.
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